廊坊市人力资源和社会保障局

廊坊市人力资源和社会保障局

转发河北省人力资源和社会保障厅 《关于加

快落实一次性扩岗补助政策有关事项的通

矢口》 自勺迁Ξ矢口

各县 (市 、区)人力资源和社会保障局、廊坊开发区人力资

源和社会保障局 :

现将河北省人力资源和社会保障厅 《关于加快落实一次

性扩岗补助政策有关事项的通知》转发给你们,请遵照执行。

廊坊市人

2

鼬舳辟

颥筢躞蜢黝鲫锪蜊黯鳟黠∷鹬黯

阀揽省人力资源和祉会髁障厅

关于棚怏落实一次性扩瀚补助陂策

胬关事顼的通知

各市 (含定州、辛集市)人力资源社会保障局,雄安新区公共

服务局 :

为发挥失业保险助企扩岗作用,支持企业吸纳大学生等莆

年就业,按照 《人力资源社会保障部办公厅关于做好一次性扩

岗补助经办工作的通知》要求,现就加快落实一次性扩岗补助

政策有关事项通知如下。

一、精准把握受益对象范围

(~一 )招用人员范围。企业招用毕业年度高校毕业生、离

校两年内未就业高校毕业生、16呓4岁 登记失业青年三类人员

可享受一次性扩岗补助。其中,高校毕业生指的是在中华人民

共和国境内接受普通高等学历教育取得普通高等学校毕业证

书的毕业生,包括研究生和本科、专科 (高职)毕业生,不包

括函授、成人教育、技师学院高级工班、预各技师班等毕业生。

离校两年内未就业高校毕业生毕业时间不早于 ⒛22年 (⒛24

--1-冖

唧

殿
靴
黼

件,

钔

-2~

企业与招用人员签订劳动合同情况,通过比对

公共服务平台劳动合同各案信息获取,对协同

案信息蜘,向企业网报端推送提示信息;企业

先行劳动合同各案或在提交申请时上传劳动合

三i明确资金支出渠道

一浓性扩岗补助政策资金从失业保险蓦金

四i严格把握∷重复享受情形

同△人员身份信息只能享受1次ˉ次性扩

企 业 、
聆

年 度 、 跨 地 区 、 跨 资 金 渠 道 重 复 享 受 。

企业享棠∷或同一企业在以前年度及其他地区享

就业补勒资金支出的一次性吸纳就业补贴或一

的,相来人员信息不能再用于享受一次性扩岗

五i畅通经办渠道

经凇机构要采敢主动服务与企业白行申请

模式落来一次性扩岗补助政策。

省按月将全省新参保人员信患与部级业务

的 “普遇高校应届毕业生身份核验接田”、本地

就业高校毕业生、本地登记失业信息、劳动合同

初步筛选符合条件的企业,推送至各级经办机

实确认符合条件的,推送待确认信息至河牝人社

业网报端,待企业确认后,及时将一次性扩岗补

北入社一体化

歪刂劳动合阄各

主申请的,可

刂彡乏。

补助,不得跨

已由之前燹雇

、已用于孽受

性扩岗补助

结合的辍办

同平台揆然
|{

校两年内未

案信息吨对,

Ⅱ经力、机抑核

一体化平骱企

资金发挑至

|∷

十3-

企业对公账户,对没有对公账户的企业,可将

税 务 郭门提供的该企业缴纳社会保险费账户。

业 , 办机构要及时通过河北人社一体化平台

过公共服务系统、手机短信等方式提醒∷企

地经办机构要开设服务窗口,方便企业

枫构窗田或通过人社一体化平台企业网

申请
”
模块自行申请一次性∷扩岗补助,

本信息,经办机构审核通过后及时发放。

i强化比对核查

省初步筛选符合条件的企业时,调用部级

已享受一次性扩岗补助人员信息核验接口

ˇ
岗补助和一次性吸纳就业补贴数据,开

复裟放。

力资源社会保障部将根据备地上报数据

,比对出重复享受一次性扩岗补助等疑点

考核业务系统下发。各地要尽快核实情况:

,对不符合条件的企业,及时追回资金。同

复享受一次性扩岗补助的,追 回后享受政

i加强组织推动

各级人力资源社会保障部门要高度重视、

行敢部门、公共就业服务机构、失业保险

并通

到经

岗补

的基

供的

次性

免重

核查

稽核

反馈

息重

地

企

息

业

扩

员

提

一

避

后

保

行

信

助

会

息

化综合管理机构要明确责任分工
,

业务指导、工作调度和信息支持 ,

快落地见效。

(此件依 申请公开 )

密切协作,强化宣传引导、

形成工作合力,推动政策尽

-5-